

第一部【企業情報】

第 1 【企業の概況】

1 【主要な経営指標等の推移】

(1) 最近 3 中間連結会計期間及び最近 2 連結会計年度に係る主要な経営指標等の推移

回次	第60期中	第61期中	第62期中	第60期	第61期
会計期間	自 平成17年 4月1日 至 平成17年 9月30日	自 平成18年 4月1日 至 平成18年 9月30日	自 平成19年 4月1日 至 平成19年 9月30日	自 平成17年 4月1日 至 平成18年 3月31日	自 平成18年 4月1日 至 平成19年 3月31日
売上高 (百万円)	155,739	163,998	168,247	318,446	331,022
経常利益 (百万円)	5,322	10,947	13,236	14,595	21,843
中間（当期）純利益 (百万円)	2,421	7,468	7,474	4,257	12,862
純資産額 (百万円)	108,898	128,827	148,816	117,577	142,558
総資産額 (百万円)	346,433	347,543	356,144	349,862	354,784
1株当たり純資産額 (円)	272.89	322.03	370.97	294.65	356.75
1株当たり中間（当期） 純利益金額 (円)	6.07	18.72	18.73	10.67	32.23
潜在株式調整後1株当たり 中間（当期）純利益金額 (円)	※2 —	※2 —	※2 —	※2 —	※2 —
自己資本比率 (%)	31.4	37.0	41.6	33.6	40.1
営業活動による キャッシュ・フロー (百万円)	12,931	21,885	19,499	28,237	37,902
投資活動による キャッシュ・フロー (百万円)	△9,526	△7,630	△11,263	△19,120	△15,180
財務活動による キャッシュ・フロー (百万円)	1,572	△17,931	△8,225	△7,380	△25,683
現金及び現金同等物の 中間期末（期末）残高 (百万円)	27,134	20,762	21,697	24,385	21,731
従業員数 (名)	50,112	49,561	51,366	47,526	49,563

(注) 1. 連結売上高には、消費税等は含まれておりません。

※2. 潜在株式調整後1株当たり中間（当期）純利益金額については、第60期中及び第60期は希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため、また、第61期中、第61期及び第62期中は潜在株式が存在しないため、記載しておりません。

3. 従業員数は、就業人員数であります。

4. 第61期中より「貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準」（企業会計基準委員会 平成17年12月9日 企業会計基準第5号）及び「貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準等の適用指針」（企業会計基準委員会 平成17年12月9日 企業会計基準適用指針第8号）を適用しております。

(2) 提出会社の最近3中間会計期間及び最近2事業年度に係る主要な経営指標等の推移

回次	第60期中	第61期中	第62期中	第60期	第61期
会計期間	自 平成17年 4月1日 至 平成17年 9月30日	自 平成18年 4月1日 至 平成18年 9月30日	自 平成19年 4月1日 至 平成19年 9月30日	自 平成17年 4月1日 至 平成18年 3月31日	自 平成18年 4月1日 至 平成19年 3月31日
売上高 (百万円)	94,193	114,170	114,833	206,831	228,406
経常利益 (百万円)	4,635	4,946	4,461	10,236	12,396
中間(当期)純利益 又は中間(当期)純損失 (△) (百万円)	1,713	2,544	△647	△3,378	5,618
資本金 (百万円)	68,258	68,258	68,258	68,258	68,258
発行済株式総数 (株)	399,167,695	399,167,695	399,167,695	399,167,695	399,167,695
純資産額 (百万円)	183,463	178,755	175,600	179,669	181,346
総資産額 (百万円)	360,506	358,196	353,289	357,560	357,104
1株当たり純資産額 (円)	459.74	447.96	440.08	450.24	454.47
1株当たり中間(当期) 純利益金額又は中間(当 期)純損失金額(△) (円)	4.29	6.38	△1.62	△8.47	14.08
潜在株式調整後1株当たり 中間(当期)純利益金額 (円)	※2 —	※2 —	※3 —	※3 —	※2 —
1株当たり配当額 (円)	—	—	—	7.00	10.00
自己資本比率 (%)	50.9	49.9	49.7	50.2	50.8
従業員数 (名)	2,440	2,493	2,573	2,425	2,493

(注) 1. 売上高には、消費税等は含まれておりません。

※2. 潜在株式調整後1株当たり中間(当期)純利益金額については、第60期中は希薄化効果を有している潜在株式が存在していないため、また、第61期中及び第61期は潜在株式が存在しないため、記載しておりません。

※3. 潜在株式調整後1株当たり中間(当期)純利益金額については、第62期中は1株当たり中間純損失であり、また、潜在株式が存在しないため、第60期は潜在株式は存在するものの1株当たり当期純損失であるため、記載しておりません。

4. 従業員数は、就業人員数であります。

5. 第61期中より「貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準」(企業会計基準委員会 平成17年12月9日 企業会計基準第5号)及び「貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準等の適用指針」(企業会計基準委員会 平成17年12月9日 企業会計基準適用指針第8号)を適用しております。

2【事業の内容】

当中間連結会計期間において、当社グループ（当社及び当社の関係会社）が営んでいる事業の内容に重要な変更はありません。

また、主要な関係会社についても異動はありません。

3【関係会社の状況】

当中間連結会計期間において、重要な関係会社の異動はありません。

4【従業員の状況】

(1) 連結会社における状況

(平成19年9月30日現在)

事業の種類別セグメントの名称	従業員数（名）
機械加工品	20,034
電子機器	31,166
全社（共通）	166
合計	51,366

(注) 1. 従業員数は、就業人員数であります。

2. 全社（共通）として、記載されている従業員数は、特定のセグメントに区分できない管理部門等に所属しているものであります。

(2) 提出会社の状況

(平成19年9月30日現在)

従業員数（名）	2,573
---------	-------

(注) 従業員数は、就業人員数であります。

(3) 労働組合の状況

当中間連結会計期間において、労働組合との間に特記すべき事項等はありません。